
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №» П. ИВНЯ 

ИВНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«13»  сентября  2024 года                                                                                                      №  234 

 

О подготовке  и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025  учебном году  

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

на основании приказа МКУ «Управления образования администрации  Ивнянского района» от 

09.09.2024  года № 656 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в 2024 - 2025 учебном  году школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 4 класса по следующим предметам: русский язык, математика; среди учащихся 5-11  

классов по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география, 

экономика, информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, 

право, иностранный язык (английский, французский), технология, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК).  

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на базе МБОУ 

«СОШ №2 п. Ивня» с 17 сентября по 25 октября 2024 года  в соответствии с графиком  

(Приложение 1). 

3. Шараповой И. В., заместителю директора: 

3.1. Обеспечить организацию и проведение на базе общеобразовательного учреждения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

3.2.Обеспечить  получение, сохранность и конфиденциальность олимпиадных материалов;  

3.2.Оформить стенд с информацией о порядке проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

3.3. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 

учетом конфиденциальности информации; 

3.4. Обеспечить подготовку аудиторий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету с соблюдением санитарных норм; 

3.5. Сформировать состав организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях, которые на период 

проведения олимпиады не должны иметь с собой средства связи: 

    - Рыбалка Ю. В., библиотекарь, 

    - Очищалкина М. А., вожатая, 

    - Лысенко А. С., советник 

3.6. Обеспечить публикацию на школьном сайте в сети «Интернет» после проведения предметной 

олимпиады протокола работы жюри с предварительными результатами участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

3.7. Сформировать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2); 

3.8. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 30 % от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, при этом победителем школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету считать участника, набравшего более 60% 

от максимально возможного количества баллов; в случае, когда победители не определены, в 

школьном этапе Олимпиады определяются только призеры; призерами признаются участники 

школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями; в случае, когда у 

участника школьного этапа Олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты в качестве 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, 

решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, 

определяет жюри школьного этапа Олимпиады.  



3.9. Обеспечить хранение олимпиадных работ обучающихся в течение 1 года, олимпиадные работы 

учащихся 2024-2025 учебного года списать по акту  после проведения школьного этапа олимпиады 

текущего года. 

4. Классным руководителям 4-11 классов: 

4.1. Обеспечить до 17 сентября 2024 года сбор и доставку организатору школьного этапа заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». (Приложение № 3) 

5. Учителям-предметникам: 

5.1. Обеспечить проверку олимпиадных работ в течение 2-х календарных дней с момента написания 

работы; 

5.2. Подготовить сводный рейтинг по каждому предмету в течение 3 –х дней после проведения 

школьного этапа предметной олимпиады и заявку о потребности в количестве олимпиадных заданий 

для участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

6. Возложить ответственность за ознакомление педагогов с приказом на Шарапова И. В., заместителя 

директора. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор  

МБОУ «СОШ№2 п. Ивня»____________________Аксёнова Е. М. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф. И.О.  Подпись        

Сорокина В. В.   

Туманова Н. А.   

Дмитриева Т. А.   

Лысенко Л. А.   

Шарапова И. В.   

Тимошичева Е. И.   

Андреева Р. И.   

Давыдова Е. А.   

Дмитриева Т. А.   

Крупа А. Н.   

Шубная Т. Е.   

Журавлев Е. В.   
Луговский С. В.   
Кардашова Г. В.   
Горбатых В. В.   
Рыбалка Ю. В.   
Лукьянова Л. В.   
Журавлев Е. В.   
Мелихова И. В.   
Очищалкина М. А.   
Лысенко А. С.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                  Приложение № 1 к приказу от 13.09. 2024 г. № ____ 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Ивнянского района в 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения Информация о проведении 

1. Экология 17.09.2024г.  

2. Право 18.09.2024г.  

3. Литература 19.09.2024г.  

4. История 20.09.2024г.  

5. Технология 24.09.2024г.  

6. Астрономия 25.09.2024г. На платформе«Сириус.Курсы» 

7. Экономика 26.09.2024г.  

8. Физическая культура 27.09.2024г.  

9. Физика 2.10.2024г. На платформе«Сириус.Курсы 

10. Русский язык 3.10.2024г.  

11. Биология 8.10.2024г.(7-11кл.) 

9.10.2024г.(5-6кл.) 

На платформе«Сириус.Курсы» 

12. Обществознание 10.10.2024г.  

13. География 11.10.2024г.  

14. Математика 16.10.2024г.(4-6кл.) 

15.10.2024г.(7-11кл.) 

На платформе«Сириус.Курсы» 

15. Английский язык 17.10.2024г.  

16. Химия 18.10.2024г. На платформе«Сириус.Курсы» 

17. Искусство(МХК) 22.10.2024г.  

18. Информатика 23.10.2024г. На платформе«Сириус.Курсы» 

19 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

24.10.2024г.  

20. Французский язык  
 

25.10.2024г.  



 

                                                                      

                                                                 Приложение № 2  к приказу от 13.09.2024 г.  № ____ 

 

Члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ 

«СОШ№2 п. Ивня» 

Предмет Члены жюри 

Физика На платформе «Сириус.Курсы» 

 

Астрономия На платформе «Сириус.Курсы» 

 

История Мелихова Ирина Валерьевна – зам.директора  

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель истории и обществознания 

Тимошичева Елена Ивановна- учитель истории и обществознания  

Литература Лысенко Любовь Анатольевна – учитель истории, обществознания 

Андреева Раиса Ивановна – учитель технологии и ИЗО 

Туманова Надежда Анатольевна - учитель русского языка и литературы 

Химия На платформе «Сириус.Курсы» 

 

Экология Давыдова Елена Анатольевна- учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Кардашова Галина Васильевна- учитель химии  и биологии 

Шарапова И. В. – учитель биологии и географии 

Русский язык Лукьянова Лариса Владимировна – учитель русского языка и литературы 

Тимофеева Ольга Анатольевна – учитель русского языка и литературы                                                                                                        

Туманова Надежда Анатольевна -учитель  русского языка и литературы 

Английский язык Мелихова Ирина Валерьевна-зам.директора  

Лысенко Любовь Анатольевна- учитель  истории и обществознания 

Дмитриева Татьяна - Андреевна учитель иностранного языка 

ОБЖ Крупа Анна Николаевна– учитель начальных классов 

Луговский Сергей Викторович - преподаватель-организатор  

Журавлев Евгений Викторович -учитель физкультуры 

Математика На платформе «Сириус.Курсы» 

 

Обществозна 

ние 

Мелихова Ирина Валерьевна – зам. директора   

Лысенко Любовь Анатольевна – учитель истории и обществознания 

Тимошичева Елена Ивановна – учитель  истории и обществознания 

Физическая 

культура 

Крупа Анна Николаевна– учитель начальных классов 

Луговский Сергей Викторович - преподаватель-организатор  

Журавлев Евгений Викторович -учитель физической культуры 

География Аксёнова Елена Михайловна – директор, учитель биологии и географии 

Шарапова Ирина Валентиновна  -  учитель биологии и географии                    

Тимошичева Елена Ивановна-   учитель истории, обществознания и 

географии 

Экономика Шарапова Ирина Валентиновна – зам.директора  

Лысенко Любовь Анатольевна – учитель  истории и обществознания 

Тимошичева Елена Ивановна – учитель  истории и обществознания 

Искусство 

(МХК) 

Шарапова Ирина Валентиновна – зам. директора             

Андреева Раиса Ивановна-учитель  технологии и ИЗО 

Мелихова Ирина Валерьевна-учитель  музыки и МХК 



 

Право Мелихова Ирина Валерьевна – зам.директора  

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель   истории и обществознания 

Тимошичева Елена Ивановна – учитель  истории и обществознания 

Биология На платформе «Сириус.Курсы» 

 

Технология Крупа Анна Николаевна - учитель начальных классов 

Андреева Раиса Ивановна – учитель  технологии и ИЗО 

Информатика  На платформе «Сириус.Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    Приложение № 3  к приказу от 13.09.2024 г.  № ____ 

                                    В оргкомитет  школьного и муниципального этапа  

                                                             всероссийской олимпиады школьников 

___________________________________________ 

             ________________________________________   

 

заявление. 

 Прошу допустить  моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

                                       ,обучающего(ую)ся    класса МБОУ________________,                                     

к участию в школьном и муниципальном (при условии включения в число 

участников) этапах  всероссийской  олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году по следующим  предметам: 

_________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

Выражаю согласие на публикацию олимпийской работы  моего(ей) 

несовершеннолетнего(ей) сына (подопечного)/ дочери  (подопечной) 

___________________________________, в том числе в информационно –

телекоммуникационной сети « Интернет». 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

,утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г.№ 1252, с изменениями ,внесенными приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 

249 , ознакомлен(а). 
 

 

 

____сентября 20          года                                                                                                   Подпись___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа МКУ «Управления образования администрации  Ивнянского райо...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Ивнянского района в 2023-2024 учебном году

